
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IX DIREZIONE
 VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO - MANUTENZIONE

VERDE PUBBLICO E RANDAGISMO - TOPONOMASTICA
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 16 DEL 11-01-2024

 
OGGETTO: ROTTAMAZIONE E RADIAZIONE AL P.R.A. DEL VEICOLO DI PROPRIETÀ
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE MARCA FIAT MODELLO DOBLO' TARGATO GE111JV.

 
 
  

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA
(Comm. C. Antonio Ferracane)

Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale
dell’organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, adotta la
seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto
d’interessi;

PREMESSO:

CHE questa Amministrazione Comunale risulta proprietario del veicolo, in uso al locale Corpo di
Polizia Municipale, marca FIAT modello DOBLÒ targato GE111JV (già targa CG413FL) avente carta
di circolazione n. A035822TP21 rilasciata dalla MCTC di Trapani in data 03/05/2021 immatricolato in
data 19/03/2003;

CHE risulta necessario ed urgente effettuare periodicamente alla dismissione e rottamazione degli
automezzi comunali più obsoleti ed in peggiori condizioni, che non garantiscono un livello minimo di
sicurezza ed efficienza e per i quali non appare conveniente eseguire riparazioni in taluni casi dal costo
superiore al reale valore commerciale dei mezzi, eliminando i costi fissi di gestione derivanti dal
pagamento della tassa di proprietà e della assicurazione obbligatoria;

CONSIDERATO che veicolo oggetto dell’odierno provvedimento risulta essere in pessime condizioni
meccaniche e di carrozzeria e che da tempo non è più operativo e giace inutilizzato presso la struttura
della Polizia Municipale;

CONSIDERATO, altresì, che il veicolo di che trattasi risulta privo di un residuo valore commerciale
che renda conveniente una sua eventuale vendita al miglior offerente mediante asta pubblica e, pertanto,
in base a tali considerazioni risulta inevitabile procedere alla sua demolizione e radiazione dal P.R.A.;

VISTA la delibera giuntale n. 77 del 31 marzo 2023 con cui si è stipulata una convenzione tra il
Comune di Castelvetrano e la società “BROKEN CARS Sas di Sanfilippo Daniele & C.”, corrente in

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 16 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



Cassolnovo (PV) nella via Montebello n. 5 – Partita I.V.A./Codice Fiscale 02808130187 e iscritta al
Registro delle Imprese della Provincia di Pavia al numero 02808130187 ed al R.E.A. presso la
C.C.I.A.A. di Pavia 302855, per la rottamazione e radiazione di veicoli a titolo non oneroso;

PRESO ATTO che il trasporto, la rottamazione e la radiazione dal P.R.A. del veicolo marca FIAT
modello DOBLÒ targato GE111JV (già targa CG413FL) non comporta alcun costo per l’Ente a seguito
della stipula della superiore convenzione;

RITENUTO, pertanto, provvedere alla rottamazione e radiazione dal P.R.A. del veicolo marca FIAT
modello DOBLÒ targato GE111JV (già targa CG413FL);

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui all’all.
“A” del piano di Auditing 2022/2024;

VISTO l’art. 107 D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la Delibera di Giunta n. 77 del 31 marzo 2023;

VISTO il provvedimento sindacale n. 46 del 29 dicembre 2023 di proroga incarichi di Responsabili di
Direzione;

ATTESA la propria competenza;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto;

1)     PROVVEDERE alla rottamazione e radiazione del veicolo marca FIAT modello DOBLÒ
targato GE111JV (già targa CG413FL) avente carta di circolazione n. A035822TP21 rilasciata
dalla MCTC di Trapani in data 03/05/2021 immatricolato in data 19/03/2003;

2)     AFFIDARE alla società “BROKEN CARS Sas di Sanfilippo Daniele & C.”, corrente in
Cassolnovo (PV) nella via Montebello n. 5 – Partita I.V.A./Codice Fiscale 02808130187 e
iscritta al Registro delle Imprese della Provincia di Pavia al numero 02808130187 ed al R.E.A.
presso la C.C.I.A.A. di Pavia 302855, la procedura di trasporto, rottamazione e radiazione del
veicolo oggetto della presente determinazione dirigenziale;

3)     DARE ATTO che per la superiore procedura non è previsto impegno di spesa in quanto il
servizio offerto della società convenzionata risulta essere a titolo gratuito;

4)     DARE ATTO, altresì, che ad avvenuta rottamazione e radiazione del veicolo la società
incaricata dovrà trasmettere a questa Direzione la documentazione consequenziale;

5)     ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,
parere favorevole;

6)     TRASMETTERE l’odierno provvedimento ai messi comunale per la pubblicazione
all’Albo Pretorio online dell’Ente nei termini, modi e forme di legge;

7)     TRASMETTERE, inoltre, la presente determinazione dirigenziale, per gli eventuali
provvedimenti consequenziali, alla VII Direzione Organizzativa Servizi Finanziari e
all’Economo dell’Ente.

 
 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE
ANTONIO FERRACANE

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 16 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


